ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по вопросу

преобразования Анадырского муниципального района и городских и

сельских поселений, входящих в состав Анадырского муниципального

района, в Анадырский муниципальный округ

        Публичные слушания, назначенные Постановлением Главы сельского

поселения Марково от 24.03.2025 г. № 02 «О назначении публичных

слушаний в связи с решением Совета депутатов Анадырского

муниципального района  «Об  инициативе преобразования муниципальных

образований путём объединения всех поселений, входящих в состав

Анадырского муниципального района, и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа», состоялись

4 апреля 2025 года.

        Тема публичных слушаний: обсуждение решения Совета депутатов

Анадырского муниципального района  «Об  инициативе преобразования

муниципальных образований путём объединения всех поселений, входящих в

состав Анадырского муниципального района, и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» от 18 марта 2025 года № 231, а также проекта решения Совета

депутатов сельского поселения Марково «О согласовании преобразования

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в

состав Анадырского муниципального района, и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа».

Информационное обеспечение - сообщение о проведении публичных

слушаний по вышеизложенной тематике было официально опубликовано на

официальном сайте в сетевом издании «Вестник Анадырского района»

(www.anadyr-lib.ru), размещено  на сайте Администрации Анадырского

муниципального района и обнародовано в местных группах мессенджера

«Вацап».

       Письменных предложений от жителей сельского поселения Марково по

Проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения не

поступало.

       В день проведения публичных слушаний вопросов и предложений также

не поступало.

      Принято решение: большинством голосов поддержать предложение

Совета депутатов Анадырского муниципального района о преобразования

Анадырского муниципального и городских и сельских поселений, входящих

в состав Анадырского муниципального района, в Анадырский

муниципальный округ.

   Комиссия по организации и проведению публичных слушаний,

http://www.anadyr-lib.ru/

РЕШИЛА:

Считать публичные слушания по вопросу преобразования Анадырского

муниципального района и городских и сельских поселений, входящих в

состав Анадырского муниципального района, в Анадырский муниципальный

округ состоявшимися и приведёнными в соответствие с действующим

законодательством.

Поддержать решение Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 18 марта 2025 года № 231 «Об  инициативе преобразования

муниципальных образований путём объединения всех поселений, входящих в

состав Анадырского муниципального района, и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа».

Принять решение Совета депутатов сельского поселения Марково «О

согласовании преобразования муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского

муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа» в редакции, с учетом

замечаний и пожеланий.

Председательствующий –

Глава муниципального образования с.п. Марково                       В.А.Ковригина